Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

20 октября 2023 года           с. Чоя   № 713

О передаче в безвозмездное срочное
пользование движимого имущества
сельским поселениям муниципального

образования «Чойский район»

  Руководствуясь частью 4 статьи 15, частью 2 статьи 51 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 3, частью 2 статьи
50 Устава муниципального образования «Чойский район», на основании
заключенных Соглашений между муниципальным образованием «Чойский
район» и сельскими поселениями, входящими в состав муниципального
образования «Чойский район» от 01.06.2021, в рамках переданной части

полномочий по участию в организации деятельности по накоплению  сбору,
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,
захоронению твѐрдых коммунальных отходов на территории района,

Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1. Отделу сельского хозяйства имущественных и земельных отношений
администрации муниципального образования «Чойский район» подготовить
дополнительные соглашения к договорам передачи муниципального имущества
в безвозмездное срочное пользование, необходимого для исполнения
полномочий, предусмотренных Соглашениями между муниципальным
образованием «Чойский район» и муниципальными образованиями сельских
поселений, входящих в состав муниципального образования «Чойский район»
(далее – сельские поселения в соответствующем падеже) от 01.06.2021,

согласно приложению к настоящему постановлению, в течение трех рабочих
дней с момента подписания настоящего постановления.
          2. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования
«Чойский район» (Е.В. Нохриной) и Главам сельских поселений подготовить
акты приема-передачи в течение трех рабочих дней со дня заключения таких
дополнительных соглашений и предоставить в отдел сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений администрации муниципального
образования «Чойский район».
           3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации
муниципального образования «Чойский район по экономическому развитию,
сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям -

И.С. Королеву.

Глава муниципального образования

   «Чойский район»                                                                   И.А. Русских

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                             к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                                           «Чойский район»

                                                              от 20 октября 2023 года № 713

Перечень
движимого имущества муниципального образования «Чойский район»,

передаваемого в безвозмездное пользование сельским поселениям,
входящим в состав муниципального образования «Чойский район»

№
п/п

Наименование имущества Количество,
шт.

Балансовая
стоимость,

руб.
Чойское сельское поселение

1. Контейнерная площадка для сбора
ТКО под 2 контейнера

4 204000,00

2. Контейнерная площадка для сбора
ТКО под 1 контейнер

5 195000,00

3. Контейнер для сбора ТКО 19 446500,00

Паспаульское сельское поселение

1. Контейнерная площадка для сбора
ТКО под 2 контейнера

6 306000,00

2. Контейнер для сбора ТКО 13 305500,00

Ыныргинское сельское поселение

1. Контейнерная площадка для сбора
ТКО под 2 контейнера

1 51000,00

2. Контейнер для сбора ТКО 3 70500,00

Сейкинское сельское поселение

1. Контейнерная площадка для сбора
ТКО под 2 контейнера

6 306000,00

2. Контейнерная площадка для сбора
ТКО под 1 контейнер

1 39000,00

3. Контейнер для сбора ТКО 16 376000,00

Каракокшинское сельское поселение

1. Контейнерная площадка для сбора
ТКО под 1 контейнер

12 468000,00